
Pag. 01/12 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004Sexta-feira 06 de Setembro de 2024



Pag. 02/12 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004Sexta-feira 06 de Setembro de 2024



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 03/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 37/2024  
OBJETO Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos éticos, similares e 
genéricos, que não façam parte da farmácia básica, com fornecimento parcelado, através de oferta de 
maior porcentagem de desconto sobre a tabela da CMED (câmara de regulação do mercado de 
medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com 
as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo 
II – Termo de Referência). 
Vencedor:  

Tabela de preço Fornecedor/Adquirente % 
Desconto 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS ÉTICOS CONSTANTES NA 
TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 
8,00% 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS GENERICOS E SIMILARES 
CONSTANTES NA TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 25,00% 

Douradina - MS 05 de setembro de 2024. 
LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 37/2024.  
Vencedor:  

Tabela de preço Fornecedor/Adquirente % 
Desconto 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS ÉTICOS CONSTANTES NA 
TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 
8,00% 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS GENERICOS E SIMILARES 
CONSTANTES NA TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 25,00% 

Douradina - MS 05 de setembro de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 
Termo de Homologação  
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, o prefeito municipal, homologa o 
objeto do Pregão Presencial: 37/2024  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos éticos, similares e 
genéricos, que não façam parte da farmácia básica, com fornecimento parcelado, através de oferta de 
maior porcentagem de desconto sobre a tabela da CMED (câmara de regulação do mercado de 
medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Douradina MS, em conformidade com 
as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo 
II – Termo de Referência). 
Vencedor:  

Tabela de preço Fornecedor/Adquirente % 
Desconto 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS ÉTICOS CONSTANTES NA 
TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

 
8,00% 

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS 
MEDICAMENTOS GENERICOS E SIMILARES 
CONSTANTES NA TABELA CMED 

CRISMED COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 25,00% 

Douradina - MS 05 de setembro de 2024. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 01/02

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:166/2024 Ordinário 27/08/2024 166
27 02.008.08.244.0013.2035-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIS, PARA A
UNIDADE DE ACOLHIMENTO ESTRELA DALVA - UAED, CONFORME OF 871/2024, PREGAO 12/2024 E ARP
11/2024.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 553,75

553,75 553,75

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00553,75
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

553,75 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

553,75

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:08:08 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 04/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:167/2024 Ordinário 27/08/2024 167
1 02.008.08.244.0013.2032-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIS, PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME OF 872/2024, PREGAO 12/2024 E ARP
11/2024.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 359,40

359,40 359,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00359,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

359,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

359,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:08:08 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 05/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:587/2024 Ordinário 27/08/2024 587
45 01.010.12.306.0015.2010-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS (CARNE E FEIJAO),
PARA MERENDA ESCOLAR. CONFORME OF 875 E 876/2024, PREGAO 07/2024 E ARP 06/2024.

1101Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 4.447,20

4.447,20 4.447,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,004.447,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

4.447,20 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

4.447,20

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:05:34 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 06/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:588/2024 Ordinário 27/08/2024 588
45 01.010.12.306.0015.2010-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS (PAO TIPO HOT DOG
FRESCO DO DIA), PARA MERENDA ESCOLAR - PNAI. CONFORME OF 900/2024, PREGAO 12/2024 E ARP
11/2024.

1101Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 168,00

168,00 168,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00168,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

168,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

168,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:05:34 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 07/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:589/2024 Ordinário 27/08/2024 589
13 01.004.04.122.0005.2004-339039000000
39
99

Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM MANUTENCAO COMPLETA DE COMPUTADOR -
SETOR COMPRAS E ADMINISTRACAO, CONFORME OF 901 E 902/2024, PREGAO PRESENCIAL 12/2023 E
CONTRATO 36/2024.

884Credor: DELGADO & MANTELLI LTDA

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 2.017,10

2.017,10 2.017,10

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.017,10
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.017,10 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.017,10

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:05:34 Página 3

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 08/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:590/2024 Ordinário 27/08/2024 590
13 01.004.04.122.0005.2004-339039000000
39
99

Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM REFEICOES TIPO SELF SERVICE PARA OS
POLICIAIS E PRESTADORES DE SERVICO DA FESTA AGOSTINA. CONFORME OF 903/2024, PREGAO
PRESENCIAL 04/2024 E ARP 04/2024.

742Credor: SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

HistóricoData Valor
27/08/2024 Empenho 1.755,00

1.755,00 1.755,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.755,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.755,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.755,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 05/09/2024 11:05:34 Página 4

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 09/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 211 DE 02 DE SETEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre a nomeação em cargo de Coordenador de Atenção

Básica e dá outras providências. ”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear em 02/09/2024 a Srª. Samela Caroline Campos Camuci Santos,

portador da Cédula de Identidade nº 2.226.045, expedida pela Secretaria de Segurança

Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, e inscrito no Cadastro de Pessoas Física do

Ministério da Fazenda sob o nº 068.278.011-10, para ocupar cargo de Coordenador de

Atenção Básica, Símbolo DAS 3, nesta Prefeitura Municipal, em vaga prevista na Lei

Complementar nº 087/2022 de 17/03/2022.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ ou afixação no
mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 02 de setembro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 10/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 212 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024

“Concede licença prêmio por assiduidade a servidora que especifica,

e dá outras providências .”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇ A  , Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a servidora pública, Srª.Diva Alcade dos Santos, lotada na

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, ocupante do cargo de Pajem, Classe G, Nível I,

matrícula nº ,4003 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade, referente ao período

aquisitivo de 22/09/2003 a 22/09/2008, conforme artigo nº. 101 da Lei complementar nº.

002/93, de 30 de setembro de 1993.

Art. 2º - Será concedido licença a partir de 02/09/2024, devendo retornar às

suas funções normais em 02/12/2024.

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação no

mural localizado no átrio do edifício sede Prefeitura Municipal.

Art.4º- Revogadas as disposições em contrário.

Douradina - MS, 02 de setembro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 11/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA nº 215 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre exoneração do servidor público nomeado
no cargo de assessor especial e dá outras providências.”

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Prefeito Municipal de Douradina, Estado

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR em 01/09/2024 o servidor público municipal Sr°.
REGINALDO FERREIRA LIMA, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Assessor Especial, Símbolo DAS 5, matricula 1391, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou
afixação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.

Art.3º- Revogadas as disposições em contrário

Douradina - MS, 03 de setembro de 2024.

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 06 de Setembro de 2024

Pag. 12/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°849Ano:004

      

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

		2024-09-06T07:40:50-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS:33768218104




